PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/SP

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº CP 01/2017

Concurso Público de Provas e Títulos Nº CP 01/2017                                      Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP - Página 1

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS, RETIFICAÇÃO DO GABARITO E
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO – PROVAS REALIZADAS EM 17/09/2017

A Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP, usando das atribuições legais, através da Comissão de Concurso
especialmente nomeada pela Portaria 6065/2017, usando das atribuições legais, DIVULGA:

I. AS RESPOSTAS DOS RECURSOS interpostos em face a aplicação das Provas Objetivas, Divulgação dos Gabaritos
e Resultado Preliminar divulgados em 18/09/2017, cujo prazo para protocolo foi do dia 18/09/2017 ao dia 20/09/2017; e
ainda o Resultado do Parecer, a saber:

Obs. A resposta na íntegra está disponível ao Candidato, através do site da Integri Brasil, no “Painel do Candidato”, link
“Meus Recursos”.

Cód e Emprego Nome Questão Status

2.02 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

EDNEIA GOMES ARRUDA 8 I

HORTENCIA PEDRO DO NASCIMENTO
11 D

15; 17 I

JOELMA DA CONCEICAO PEREIRA 33 I

JULIANA DE ALMEIDA GOMES 10 I

MARIA NATALIA CASTANHO 15 I

NEIVITON PEREIRA DA SILVA 15; 17 I

2.04 - RECEPCIONISTA

JULIANA DE ALMEIDA GOMES 16 I

LARISSA VIEIRA DE QUEIROZ 12; 16 I

LUCIANO RIBEIRO DE LIMA 29 I

NEIVITON PEREIRA DA SILVA
12; 13; 15; 16; 23; 34 I

39 D

SAMANTHA CARVALHO DE OLIVEIRA 16; 24 I

VANDERLEIA VIEIRA PEREIRA 12 I

VERONICA GARCIA DA SILVA 12; 15 I

2.05 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM VALERIA CRISTINA DE ALMEIDA IRIYAMA - I

II. A RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL para os empregos abaixo relacionados, em decorrência dos recursos
protocolizados na forma do Edital e julgados procedentes, alterando, consequentemente o Resultado Preliminar
divulgado anteriormente:

Emprego Questão Status

2.02 – Assistente Administrativo 11 Anulada

2.06 – Técnico em Veterinária 11 Anulada

2.03 – Auxiliar de Consultório Dentário 39 Anulada

III. A RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DOS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS, que por erro no
processamento dos dados não tiveram a sua pontuação exibida corretamente na listagem de Resultado Preliminar:
a) A candidata “Ana Maria Domingues (inscrição nº 2000084679)”, que foi divulgada como “Presente” passa a ser

“Ausente”;
b) A candidata “Ana Maria Domingues Pinheiro (inscrição nº 2000084652)” que foi divulgada como “Ausente” passa a

ter sua nota obtida na prova objetiva corrigida e divulgada.

IV. A CLASSIFICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS REALIZADAS EM 17/09/2017 E COMUNICA que torna-se
OFICIAL os Resultados Preliminares divulgados em 18/07/2017.
As listagens se encontram em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, separadas por emprego e estão disponíveis para
consulta através da Internet nos endereços www.integribrasil.com.br ou www.pilardosul.sp.gov.br.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que fica
à disposição por afixação nos locais de costume da Prefeitura, pela Internet nos endereços www.integribrasil.com.br ou
www.pilardosul.sp.gov.br e ainda no JORNAL DIÁRIO DE SOROCABA  e JORNAL TERRA, visando atender ao
restrito interesse público.

Pilar do Sul/SP, 29 de setembro de 2017.

A COMISSÃO

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pilardosul.sp.gov.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pilardosul.sp.gov.br/